
Pravidla programu za účelem eliminace produkce komunálního odpadu a motivace k jeho 

třídění 

 

1. Program za účelem eliminace produkce komunálního odpadu a motivace k jeho třídění (dále jen 

„Motivační program“) má sloužit k motivaci poplatníků místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství (dále jen „poplatek“) k nižší produkci komunálního odpadu a k jeho třídění. 

Motivace spočívá v tom, že účastník programu je povinen označovat při svozu komunálního odpadu 

svozové nádoby známkami za tímto účelem vydané, kdy za nevyužité známky v tom, kterém 

kalendářním roce mu vznikne nárok na úlevu na místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, což by jej mělo pozitivně motivovat k tomu, aby produkoval menší množství komunálního 

odpadu, popřípadě se snažil o jeho třídění a odkládání na místech k tomu určených. 

2. Motivačního programu se může zúčastnit každý poplatník poplatku, jestliže se na něj nevztahuje úleva 

dle čl. 7 odst. 4 či 5 obecně závazné vyhlášky městyse Pozlovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a jestliže souhlasí se svým zařazením do Motivačního programu (dále jen 

„Účastník programu“). 

3. Účastníku programu po svém souhlasu se zařazením do Motivačního programu vzniká nárok na 

jednorázovou úlevu na místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 80 Kč 

(fixní část úlevy). 

4. Každý Účastník programu, kterému poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a který 

k 1. 1. příslušného kalendářního roku nedovršil 6. rok života, nebo naopak dovršil 70. rok života, po 

svém souhlasu se zařazením do Motivačního programu je oprávněn si na Úřadu městyse Pozlovice 

požádat o vydání známek na označení svozových nádob, kdy za každou vydanou známku složí zálohu 

ve výši 40 Kč. 

5. Každý Účastník programu, kterému poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a který 

k 1. 1. příslušného kalendářního roku dovršil 6. rok života, nebo naopak nedovršil 70. rok života, obdrží 

po svém souhlasu se zařazením do Motivačního programu dopředu na daný kalendářní rok celkem 4 

známky. V případě, že mu tyto známky nevystačí, je oprávněn požádat na Úřadu městyse Pozlovice o 

vydání dalších známek, kdy za každou vydanou známku složí zálohu ve výši 40 Kč. 

6. Každý Účastník programu, kterému poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická 

osoba a která se nachází na území této obce, obdrží po svém souhlasu se zařazením do Motivačního 

programu dopředu na daný kalendářní rok celkem 4 známky. V případě, že mu tyto známky nevystačí, 

je oprávněn požádat na Úřadu městyse Pozlovice o vydání dalších známek, kdy za každou vydanou 

známku složí zálohu ve výši 40 Kč. 

7. Ke dni 31. 12. každého roku dojde k uzavření Motivačního programu za daný rok s tím, že výsledná 

variabilní úleva na poplatku se stanoví tak, že  

a) U Účastníků programu dle bodu 4. od částky 720 Kč budou odečteny složené zálohy; celková 

variabilní část úlevy tak může v daném roce činit nanejvýš 720 Kč a naopak nejméně 0 Kč; 

v případě, že na zálohách Účastník programu zaplatil v daném kalendářním roce více jak 720 Kč, 

bude mu rozdíl mezi složenými zálohami a částkou 720 Kč vrácen do 1. 4. následujícího 

kalendářního roku. 

b) U Účastníků programu dle bodů 5. a 6. od částky 400 Kč budou odečteny složené zálohy; celková 

variabilní část úlevy tak může v daném roce činit nanejvýš 400 Kč a naopak nejméně 0 Kč; 

v případě, že na zálohách Účastník programu zaplatil v daném kalendářním roce více jak 400 Kč, 

bude mu rozdíl mezi složenými zálohami a částkou 400 Kč vrácen do 1. 4. následujícího 

kalendářního roku. 

8. V případě, že se v domácnosti nachází vícero osob, musí se pro Motivační program rozhodnut veškeré 

tyto osoby. Tyto osoby jsou následně v rámci Motivačního programu posuzovány společně; výsledná 

variabilní část úlevy bude mezi ně rozdělena poměrně. 

9. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 .......................................... .......................................... 

 Ing. Miroslav Papoušek Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

 místostarosta starosta 


